

SESMA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UPA DAICO
ENDEREÇO: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO - KM 11 - PROX AO CCZ
COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

Codigo	Descrição	Unid.	Qtde	P.Unitário	P.Total
CP 01	Revisão geral da tubulação de água com substituição de tubos, válvulas, registros, bucha de redução, joelhos e adaptadores da caixa d'água.	UN			
H00055	Fita de vedação	m	50	0,14	7,00
H00310	Registro de gaveta 1" - Bruto	un	2	38,5	77,00
D00223	Adesivo p/ PVC - 75g	TB	2	4,4	8,80
D00222	Solução limpadora	l	2	25,3	50,60
H00006	Tubo em PVC - JS - 25mm (LH)	m	16	2,39	38,24
H00005	Tubo em PVC - JS - 32mm (LH)	m	7	4,84	33,88
H00156	Tubo em PVC - JS - 40mm (LH)	m	7	8,44	59,08
H00172	Válvula de retenção horizontal 1" - recalque	un	1	59,05	59,05
H00366	Adaptador curto PVC SR - 25mm x 3/4" (LH)	un	2	0,56	1,12
H00365	Adaptador curto PVC SR - 32mm x 1" (LH)	un	2	2,24	4,48
H00427	Adaptador Soldável longo c/ flanges livres (cx.d'água)		2	12,15	24,30
H00358	Bucha de redução JS - 32mm x 25mm (LH)	un	2	0,57	1,14
H00359	Bucha de redução JS - 40mm x 32mm (LH)	un	2	1,14	2,28
H00353	Joelho/Cotovelo 45º PVC JS - 25mm (LH)	un	2	1,1	2,20
H00352	Joelho/Cotovelo 45º PVC JS - 32mm (LH)	un	2	2,53	5,06
H00356	Te de redução 90° JS - 32mm x 25mm (LH)	un	2	4,11	8,22
H00118	Te em PVC - JS - 40mm (LH)	un	2	5,7	11,40
Material					393,85
O00007	Ajudante	H	50	3,77	188,50
O00011	Encanador	H	50	5,21	260,50
Mão de Obra					449,00
Valor SEM lei					842,85
			Encargos Horistas:	98,82%	443,70
			Total Parcial (com lei sem BDI)		1.286,55
			B.D.I	29,00%	373,10
Total Geral					1.659,65

Codigo	Descrição	Unid.	Qtde	P.Unitário	P.Total
CP 03	Pia 01 cuba em aço inox c; tor.,sifão e válvula (1,20m)	Un			
H00055	Fita de vedação	M	2	0,14	0,28
H00020	Válvula p/ pia d=2" - inox	Un	1	22,50	22,50
H00019	Torneira longa metálica de 3/4"	Un	1	35,90	35,90
H00016	Sifão metálico de 2"	Un	1	70,00	70,00
H00275	Pia de aço inoxidavel c/ 01 cuba, 1,20m	Un	1	142,00	142,00
O00007	Ajudante	H	2,7	3,77	10,18
O00011	Encanador	H	2,7	5,21	14,07

Valor SEM lei		294,93
Encargos Horistas:	98,82%	23,96
Total Parcial (com lei sem BDI)		318,89
B.D.I	29,00%	92,48
Total Geral		411,36

Codigo	Descrição	Unid.	Qtde	P.Unitário	P.Total
CP 04	01 cuba em aço inox c; tor.,sifão e válvula p/ bancada inox	Un			
H00055	Fita de vedação	M	2	0,14	0,28
H00020	Válvula p/ pia d=2" - inox	Un	1	22,50	22,50
H00019	Torneira longa metálica de 3/4"	Un	1	35,90	35,90
H00016	Sifão metálico de 2"	Un	1	70,00	70,00
H00275	01 cuba de aço inoxidável	Un	1	65,00	65,00
O00007	Ajudante	H	2,7	3,77	10,18
O00011	Soldador	H	2,7	5,21	14,07

Valor SEM lei		217,93
Encargos Horistas:	98,82%	23,96
Total Parcial (com lei sem BDI)		241,89
B.D.I	29,00%	70,15
Total Geral		312,03

Codigo	Descrição	Unid.	Qtde	P.Unitário	P.Total
CP 05	Projeto de Proteção de Combate a Incêndio e Pânico	M²			
	Projeto de Proteção de Combate a Incêndio e Pânico	M²	1	3,52	3,52
					0,00
					0,00
					0,00
					0,00
					3,52
					0,00
					Total Parcial (com lei sem BDI)
					3,52
					B.D.I
					29,00%
					1,02
					Total Geral
					4,54

Codigo	Descrição	Unid.	Qtde	P.Unitário	P.Total
CP 06	Pia 01 cuba em aço inox (70x50x32cm) com bancada em granito, incluindo expurgo hospilatar em inox com válvula de descarga e conjunto de 4 fixador	UN			
	Granito verde Ubatuba - bancada	m²	1,50	332,00	498,00
J00003	Cimento	sc	0,08	31,24	2,50
J00005	Areia	m³	0,01	38,50	0,39
	Cuba em aço inox (70x50x32cm)	UN	1,00	939,00	939,00
H00432	Torneira com alavanca	UN	1,00	139,50	139,50
H00055	Sifao metalico de 2"	UN	1,00	70,00	70,00
	Válvula	UN	1,00	74,00	74,00
H00055	Fita veda rosca	m	1,00	0,14	0,14
	Expurgo em aço inox	UN	1,00	1.027,00	1.027,00
	Válvula de descarga	UN	1,00	324,00	324,00
	Conj. De fixador	Cj	1,00	21,00	21,00
	sifão p/ expurgo	Un	1,00	557,00	557,00
O00007	Ajudante	H	2,50	3,77	9,43
O00011	Encanador	H	2,50	5,21	13,03

Valor SEM lei		3.674,97
Encargos Horistas:	98,82%	22,19
Total Parcial (com lei sem BDI)		3.697,16
B.D.I	29,00%	1.072,18
Total Geral		4.769,34

Codigo	Descrição	Unid.	Qtde	P.Unitário	P.Total
CP 07	Administração de Obra Local	Mês			
					0,00
					0,00
	Mestre de obras	H	220	5,78	1271,60
	Encarregado	H	220	5,21	1146,20
	Vigia	H	220	2,76	607,20

Valor SEM lei		3.025,00
Encargos Horistas:	98,82%	2.989,31
Total Parcial (com lei sem BDI)		6.014,31
B.D.I	29,00%	1.744,15
Total Geral		7.758,45